
Página 219   23 de Janeiro de 2024 Nº 28.667
BANDEIRANTES-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de NOVA BANDEIRANTES/MT, tornar público a APROVAÇÃO 
DO PROJETO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TSD, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 
007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO 
DO PROJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EM TSD
META FÍSICA: 96.768,43 M²

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: JÉSSYKA 
WISNIESKI SOUZA
CREA: 1216834725

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): FLÁVIO PAULINO FILHO
CREA: MT040672
....................................ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrária.
NOVA BANDEIRANTES-MT, 22 DE JANEIRO DE 2024.

CÉSAR AUGUSTO PERIGO
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1536477#219#1539848/>

Protocolo 1536477

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1536483#219#1539854>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

Considerando as informações prestadas pela Agente de Contratação, bem 
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com 
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica 
n° 021/2024 RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 
001/2024 e autorizo a contratação da empresa VM COMERCIO LTDA com 
CNPJ nº. 47.136.740/0001-13, objetivando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSORIOS PARA INSTALAÇAO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, no Valor total de R$ 34.988,60 
(trinta e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). 
A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso II da 
Lei nº 14.133/2021.

legal.
Nova Maringá - MT, 22 de janeiro de 2024.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<#E.G.B#1536483#219#1539854/>

Protocolo 1536483
<#E.G.B#1536487#219#1539857>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso através 
de sua Agente de Contratação e Equipe de apoio, designado pela portaria 
105/2023 de 21 de julho de 2023, torna publico o resultado da Dispensa de 
Licitação N°002/2024, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO ATENDENDO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA 
MARINGÁ - MT, a empresa LUCIANO ARAUJO DOS SANTOS LTDA com 
o CNPJ 47.045.808/0001-59 que apresentou a menor proposta no Valor 
total de R$ 14.440,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta reais) com os 
termos do artigo Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda 
a sexta no horário de atendimento ao público.

Nova Maringá - MT, 22 de janeiro de 2024.
EMILY R. BUCHS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#1536487#219#1539857/>

Protocolo 1536487
<#E.G.B#1536491#219#1539861>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE “CONSERVAÇÃO DO PAVIMENTO COM 
MICRORREVESTIMENTO, NAS RUAS E AVENIDAS DOS BAIRROS 
JARDIM TROPICAL, JARDIM AMAZONAS, JARDIM VITÓRIA, SANTA 
ROSA E BOA ESPERANÇA, COM EXTENSÃO TOTAL DE 4.446,30 
METROS NO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, CONFORME 

PLANILHAS E PROJETOS.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e Comissão de 
Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos 
legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 
123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como 
pelas disposições estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA 
inscrito no CNPJ: 16.910.656/0001-81. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 
897.197,19 (Oitocentos e noventa e sete mil cento e noventa e sete reais e 
dezenove centavos)

Nova Maringá - MT, 22 de janeiro de 2024.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE

Prefeita Municipal
<#E.G.B#1536491#219#1539861/>

Protocolo 1536491

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1536471#219#1539841>

LICENÇA AMBIENTAL
“A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA, CNPJ nº 
03.238.920/0001-30, torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMA/MT, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de 
Operação (LO), para atividade de Obras de Revitalização do Balneário 
Municipal, a serem realizadas na Fazenda Guanabara, Gleba A - Área 
B, Rodovia MT-358, s/n, zona rural do município de Nova Olímpia/MT. 
Coord. Geog. 14°45’23.95”S e 57°16’57.26”O”

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1536471#219#1539841/>

Protocolo 1536471

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1536457#219#1539826>

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 043/2023 - DATA: 12/01//2024 - OBJETO:  O 
PROPÓSITO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO É EFETUAR 
A MODIFICAÇÃO DOS VALORES ESTIPULADOS NA CLÁUSULA 
SEGUNDA - DOS VALORES. ESTA ALTERAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA 
PARA CORRIGIR INCONSISTÊNCIAS IDENTIFICADAS NA PLANILHA 
DA EMPRESA VENCEDORA- CONTRATADO:  VM ENGENHARIA LTDA - 
CNPJ N.º 32.469.914/0001-92 - VALOR SUPRIMIDO: R$ 70.016,21.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1536457#219#1539826/>

Protocolo 1536457

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1536390#219#1539753>

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 032/2023

Processo Licitatório 042/2023
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu 
pregoeiro nomeado pela Portaria n° 182/2022, torna público a Reabertura e 

, regida pela Lei Federal 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei Federal 8.666/93 e alterações na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico 
e hospitalares, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde, - Termo de Referência 
do edital. A nova data da sessão pública será no dia 05/02/2024 às 
09h00min (horário de Brasília/DF) através do Portal de Compras Públicas 
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 

novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail licitacao@
novohorizontedonorte.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 98128 9575. Novo 
Horizonte do Norte - MT, 22 de janeiro de 2024. JULIANO GAMBA 
Pregoeiro
<#E.G.B#1536390#219#1539753/>

Protocolo 1536390

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1536162#219#1539514>

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº. 031/2021.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade 
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto 
no artigo 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA - 
DA VIGÊNCIA, constantes no termo contratual celebrado entre as partes. 
PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 31/12/2023, para mais 
06
30/06/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- 
MT. CONTRATADA: Uns Construções Reformas E Alvenarias Eireli, CNPJ 
nº 11.215.382/0001-97. Data de assinatura do termo 29/12/2023.
<#E.G.B#1536162#219#1539514/>

Protocolo 1536162


